ANNOTATIONES.

- a Sagapeno.)* Serapinum depravata voce hodie appellant medici, quod veteres Græci *Sagapenum.*
Sagapenum nominant.

b Lepidij Indi.) Mesua filius, Joannes Damascenus, habet Seitaragi: quam vocem Cordus, & alij falsè pro Casia lignea interpretantur. Nam non est, nisi Lepidum: quod deprehendet manifeste, qui volet ea quæ Serapio de Seitaragi scribit, conferre cum ijs quæ Dioscorides, & Galenus de Lepidio tradunt. Per Lepidum autem intelligunt herbam quæ alio nomine Iberis dicitur, ischiadicis conuenientissima.

CATAPOTIA EX OPOPANACE.

Ioannis Damasceni.

XLVII.

Ad resolutionem, conuulsionem caninam, genu, pedum & aliorum articulorum dolores, morbosq; neruosarum partium frigidos. Capiunt oponanaxis, hermodactyli, sagapenī, bdellij, hammoniaci, colocynthidis, anī drach. quinq. Croci, castori, myrræ, zingiberis, piperis nigri, piperis longi, casiae, myrobalanorum flauorū, belliricorū, emblicorum, anī drach. vnam. Scammonij, drach. duas. Turpeti, drach. quatuor. Aloes, drach. duodecim. Cum succo brassicæ maceratis in eo prius lachrymis, fingatur massa.

Y ij CATA.

LEONHARTI FUCHSII
CATAPOTIA E BDELLIO MAIORA.

Ioannis Damasceni.

XLVIII.

AD fluxum hæmorrhoidum, & ulcerum in eis, & ad menses immodicos. Accipiunt bdellijs, drach. duodecim. Ammeos, drach. tres.^a Cepulorum, indorum, belliricorum, emblicorum, ^b concharum venearum, vstarum, succini, aī drach. duas, & dimidiam. Maceretur bdellium in succo porri, & formetur massa.

ANNOTATIONES.

^a Cepulorum, indorum.) Quorum ope humor melancholicus & vstus per aluum evanescatur, & materia hæmorrhoidibus detrahitur.

^b Concharum venearum, vstarum.) Codices alij Ioannis Damasceni, habent atqui param recte, concharum vstarum genus pro specie. Venearum autem, seu Veneris dictio-
Veneræ seu Veneri. nem variè interpretantur. Alij enim pro radice acori, alij pro auellanis vstis, ut Cordus. *Cordus errat.* Neutri tamen recte. Non significat enim hoc loco, nisi conchas veneras vstas. Venereæ autem dictæ sunt, quemadmodum Rondeletius censet, quod hæ apud Gnidiorum venarem colebantur. Nonnullis verò ita nominatae esse videntur, quod hæ Conchæ non modo Veneri gratæ, sed etiam cognatae sint, ob communem è mari originem, & quod celebris sit eius deæ effigies concham pede premens. Quibusdam verò à pulchritudine & splendo re, lauoreq; quæ dotes venerei formosissimæ corporis præcipuæ sunt. Conchæ istæ ouï figura sunt, Purpura maiores & latiores, testa laui, in cuius extremo vtroq; foramen est, alterum cibi capessendi gratia non asperum, non rotundum, sed parum prominens, non tamen in angulos procurrentes: alterum ad excrements rei cienda, concha simplice atq; vna vtrinq; sese colligente, ut fusius lib. 2. de testaceis cap. 34. Rondeletius memoriae prodidit. Concharum autem mentionem hic recte fieri venearum vstarum primùm ex alia compositione, tertia nimirum catapotorum de Bdellio, satis liquet, in qua diserrè conchularum venearum vstarum fit mentio. Dein satis constat Conchas veneras ad alii fluxus constringendos, & intestinorum atq; vteri ulceras, quemadmodum etiam testas concharum quæ peculiariter Ostrea nominantur, vstas, ut testis est lib. 11. Galenus, implendis cicatriceq; claudendis ulceribus humidis esse vtiles, siquidem insignem resiliendi vim contra calorem, habent ut hoc nomine ad præsentem compositionem apta sit Concha venerea. Cæterum vulgus pharmacopeorum pro Concha venerea Pectines, atqui parum recte, usurpat, quod Pectines specie à Conchis differant, & detergendi quoq; facultatem habeant, adeoq; ad fluxus constringendos nequaquam conductant.